
Www.alsippe.it

Avviso  16  luglio  2024  -  Decreto  nomina  commissione

esaminatrice e sottocommissione

Il Direttore Generale del Personale

VISTA la  legge  15.12.1990,  n.  395;

VISTO il  decreto  legislativo  30  ottobre  1992,  n.  443  e  successive  modifiche  ed  integrazioni;

VISTO il  p.D.G. 16 febbraio 2024, pubblicato sul  sito istituzionale www.giustizia.it  in data 20

febbraio 2024, con il quale è indetto il concorso interno per titoli a complessivi n. 293 posti (n. 262

uomini;  n.  31  donne)  per  la  nomina  alla  qualifica  di  vice  sovrintendenti  del  ruolo  maschile  e

femminile dei sovrintendenti del Corpo di polizia penitenziaria, ai sensi dell’art. 44, comma 8, lett.

a-bis)  n.  2  del  decreto  legislativo  29  maggio  2017,  n.  95;

CONSIDERATO che risultano complessivamente pervenute circa 6000 domande di partecipazione

e che pertanto si rende necessario, per esigenze di celerità, nominare, unico restando il presidente,

oltre  la  Commissione  titolare,  anche  una  sottocommissione;

VISTO il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 95, modificato dal decreto legislativo 2019, n.

172;

VISTO la legge 19 giugno 2019, n.  56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle

pubbliche  amministrazioni  e  la  prevenzione  dell’assenteismo”;

VISTO il  d.P.C.M. 24 aprile 2020 con cui, in attuazione dell’articolo 3, comma 13, della citata

legge 56/2019, sono stati aggiornati i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni

esaminatrici e al personale addetto alla vigilanza dei concorsi indetti dalle amministrazioni dello

Stato;

VISTO il d.P.C.M. 15 giugno 2015, n. 84 “Regolamento di riorganizzazione del Ministero della

Giustizia  e riduzione degli uffici  dirigenziali e  delle dotazioni organiche”, come modificato dal

d.P.C.M 22 aprile 2022, n. 54;

DECRETA

1.La  Commissione  esaminatrice  e  la  sottocommissione del  concorso  interno per  titoli  a

complessivi n. 293 posti (n. 262 uomini; n. 31 donne) per la nomina alla qualifica di vice

sovrintendenti  del  ruolo  maschile  e  femminile  dei  sovrintendenti  del  Corpo  di  polizia

penitenziaria sono così composte:

PRESIDENTE

dr.ssa Maria PITANIELLO - Dirigente Penitenziario

PRESIDENTE  SUPPLENTE

dr.ssa Francesca FIORIA - Dirigente Penitenziario

COMPONENTI

dr.ssa  Maria  Luisa  TATTOLI  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Lisa  BRIANESE  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Lucia  DI  GIOIA  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Rossana  Sabina  BERNARDO  –  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria



COMPONENTI  SUPPLENTI

dr.ssa  Maria  Rosaria  IANNACCONE  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Annalisa  GADALETA  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

Goffredo  ZARRELLA  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

Virgilio  INDINI  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

SEGRETARIO

Marco PIERI - Commissario Capo di Polizia Penitenziaria



SEGRETARIO SUPPLENTE

Raffaele  CRISTOFARO  -  Commissario  Capo  di  Polizia  Penitenziaria

SOTTOCOMMISSIONE

COMPONENTI

dr.ssa  Paola  FRANCO  –  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Gesuela  PULLARA  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Carmela  FINESTRA  -  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

dott.  Mario  COVINO  –  Dirigente  di  Polizia  Penitenziaria

COMPONENTI  SUPPLENTI

dr.ssa  Melania  MANINI  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

Giacomo  PRUDENTINO  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Iole  FALCO  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

dr.ssa  Simona  RAZZANO  -  Dirigente  Aggiunto  di  Polizia  Penitenziaria

SEGRETARIO

Dr.  Gabriele  CELLI  -  Commissario  Capo  di  Polizia  Penitenziaria

SEGRETARIO  SUPPLENTE

Dr.  Nino  DI  NOTO  -  Commissario  di  Polizia  Penitenziaria

2.La spesa è imputabile sul capitolo 1671, art.  19, Missione -  Giustizia;  -  Programma -

Amministrazione Penitenziaria; Centro di Responsabilità - Dipartimento Amministrazione

Penitenziaria;  Azione  -  Supporto  per  l’erogazione  dei  servizi  penitenziari  del  corrente

esercizio finanziario.

Roma, 10 luglio 2024

Massimo Parisi

Www.alsippe.it


